— Як же зробити, щоб оцієї сварки і роз'єднання не було? Ось питання, над яким ми повинні думати повсякчас»¹⁰. Ця ж тема не раз звучить у його листах до багатьох відомих українських громадсько-політичних діячів. «Замість безсильно ненавидіти чужих, треба полюбити своїх», — пише В. Липинський у листі до І.Волошина 17(30) серпня 1922 р.¹¹

Листування В. Липинський засвідчує, що він намагався прищепити українству не лише «політичну програму» українських консерваторів, «а перш за все світогляд»¹². «Завданням моїм було вплинути на зміну способу думання, світогляду української провідної верстви, — наголошував він у своїх «Листах до братів-хліборобів».